
BOE núm. 49 Miércoles 26 febrero 2003 7727

3924 ORDEN INT/384/2003, de 17 de febrero, por la que
se resuelve parcialmente la convocatoria de puestos
de trabajo convocados para ser provistos por el pro-
cedimiento de libre designación.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública, modificado en su redacción por la
Ley 23/1988, de 28 de julio, y previo cumplimiento de la tra-
mitación que exige el capítulo III, del título III, del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril
de 1995),

Este Ministerio ha dispuesto hacer pública la adjudicación del
puesto de trabajo especificado en el anexo a la presente dispo-
sición, que fue convocado para ser provisto por el procedimiento
de libre designación, mediante Orden de 9 de enero de 2003
(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero de 2003).

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, puede
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
Central de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dis-
puesto en el artículo 9.a), de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su noti-
ficación o publicación, o potestativamente y con carácter previo,
recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante
el mismo órgano que lo dictó.

Madrid, 17 de febrero de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden
de 21 de noviembre de 2002, «Boletín Oficial del Estado» de 28
de noviembre), la Subsecretaria, María Dolores de Cospedal
García.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Personal e Inspección.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 9 de enero de 2003, «Boletín Oficial
del Estado» de 15 de enero de 2003

Puesto adjudicado:

Número de orden: 3. Puesto: Subsecretaría del Interior. Secre-
taría General Técnica. Unidad de Apoyo. Vocal Asesor Asuntos
Internacionales. Nivel: 30. Complemento específico: 16.545,60
euros.

Puesto de cese:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Interior. Secretaría
General Técnica. Madrid. Nivel: 30.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Albaladejo Campos, Francisco Javier.
NRP: 5067523413 A8112. Grupo: A. Cuerpo o escala: Cuerpo
Nacional de Policía-Comisario. Situación: Activo.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

3925 ORDEN PRE/385/2003, de 7 de febrero, por la que
se adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudica el puesto de trabajo que en anexo se relaciona per-
teneciente a la convocatoria efectuada mediante Orden de 27 de
noviembre de 2002, una vez acreditada la observancia del pro-

cedimiento debido, así como el cumplimiento por parte del can-
didato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la
convocatoria.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden de 1
de octubre de 1993), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente Vázquez.

ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2002
(«BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DE 2 DE DICIEMBRE)

Admón. del Estado en Exterior-Consejerías Informac.

Consejería Información en Rep. Popular China-Pekín

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Consejero Información. Nivel: 30.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: PR. Consejería Infor-
mación en Rusia. Moscú. Nivel: 30. Complemento específico:
16.545,60 euros.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Laso Móstoles, Gregorio. NRP:
0538145857A1111. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 1111. Situación:
Activo.

UNIVERSIDADES

3926 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Márius Josep Fullana Alfonso Catedrático de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Ma-
temática Aplicada», adscrita al Departamento de
Matemática Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 507/01 (código 3160) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Márius Josep Fullana Alfonso, con documento
nacional de identidad número 19.998.120-B, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento «Matemática Aplicada», adscrita al Depar-
tamento de Matemática Aplicada.

Valencia, 7 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

3927 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Isabel Cecilia Castilla Cortázar Cate-
drática de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Física Aplicada», adscrita al Departamento
de Física Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 496/01 (código 3149) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre), y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma



7728 Miércoles 26 febrero 2003 BOE núm. 49

Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Isabel Cecilia Castilla Cortázar, con docu-
mento nacional de identidad número 16.229.259-E, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento «Física Aplicada», adscrita al Departa-
mento de Física Aplicada.

Valencia, 7 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

3928 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Felipe Laureano Peñaranda Foix Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento «Teoría de
la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 10 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, número 402/01 (código 3263) («Bo-
letín Oficial del Estado» de 28 de noviembre), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Felipe Laureano Peñaranda Foix, con documento
nacional de identidad número 73.384.222-P, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento
«Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento
de Comunicaciones.

Valencia, 7 de febrero de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

3929 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se corrigen errores
en la de 27 de enero de 2003, por la que se nombra
a don José Luis Bosch Cholbi Profesor titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de Derecho Finan-
ciero y Tributario.

Advertido error en el texto remitido de la Resolución de 27
de enero de 2003, insertada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 34, de 8 de febrero, se procede a la consiguiente rec-
tificación:

En la página 5160, en el segundo apellido del Profesor nom-
brado, donde dice: «se nombra a don José Luis Bosch Cholvi»,
debe decir: «se nombra a don José Luis Bosch Cholbi».

Valencia, 10 de febrero de 2003.—El Rector, Francisco Tomás
Vert.

3930 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se nombra a don Jaime
Francisco Fandiño Alonso Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Comunicación
Audiovisual y Publicidad» del Departamento de Psi-
cología Evolutiva y Comunicación.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso, convocado por Resolución
de la Universidad de Vigo de 20 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de diciembre) para la provisión de una
plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Comunicación Audiovisual y Publicidad» del Departamento
de Psicología Evolutiva y Comunicación, a favor de don Jaime
Francisco Fandiño Alonso, con documento nacional de identidad
número 35.992.845-F, cumpliendo el interesado los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jaime Francisco Fandiño Alonso Profesor titular

de Universidad del área de conocimiento de «Comunicación Audio-
visual y Publicidad» del Departamento de Psicología Evolutiva y
Comunicación.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se
podrá interponer recurso ante la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa en el plazo de dos meses, contados a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra
esta Resolución recurso de reposición en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», ante el mismo órgano que la dictó. En este
caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo
antes citado mientras no recaiga resolución expresa o presunta
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
4/1999, de 13 de enero, modificadora de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Vigo, 10 de febrero de 2003.—El Rector, Domingo Docampo
Amoedo.

3931 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Comercialización e Investigación de Mercados» a
doña María del Mar Sarro Álvarez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad (có-
digo Z005/DCI204) del área de «Comercialización e Investigación
de Mercados», convocada por Resolución de esta Universidad de
fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
5 de diciembre), y presentada por la interesada la documentación
a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María del Mar Sarro Álvarez, con DNI número
50.292.331-W, Profesora titular de Universidad del área de «Co-
mercialización e Investigación de Mercados», adscrita al Depar-
tamento de Ciencias Empresariales de esta Universidad. La inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 10 de febrero de 2003.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

3932 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Estratigrafía» a don Javier Gil Gil.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria (código Z020/DET403) del área de «Estratigrafía», convo-
cada por Resolución de esta Universidad de fecha 19 de noviembre


